Решение от 21.02.2022 №3 Об утверждении дополнительного  Соглашения к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры
28.02.22 11:31

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Змеиногорский  городской Совет депутатов

 Змеиногорского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2022                                          г.
Змеиногорск                                                       № 3

Об утверждении дополнительного  Соглашения к Соглашению о передаче
осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского
района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры и

 1 / 8

Решение от 21.02.2022 №3 Об утверждении дополнительного  Соглашения к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры
28.02.22 11:31

библиотечного обслуживания населения Администрации Змеиногорского района
Алтайского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город
Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, решения Змеиногорского
городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 26.02.2015 №
6 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий
по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления
города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края и органами местного
самоуправления Змеиногорского района Алтайского края», Змеиногорский городской
Совет депутатов Змеиногорского района Алтайского края решил:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение к Соглашению о передаче
осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского
района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры и
библиотечного обслуживания населения Администрации Змеиногорского района
Алтайского края .

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

 2 / 8

Решение от 21.02.2022 №3 Об утверждении дополнительного  Соглашения к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры
28.02.22 11:31

Глава города Змеиногорска                                                                                     Э.А.
Савинов

Приложение

к решению Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района
Алтайского края от 21.02.2022 № 3

Приложение

к решению Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от
____________№

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации города
Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного
значения в области культуры и библиотечного обслуживания населения Администрации
Змеиногорского района Алтайского края

 3 / 8

Решение от 21.02.2022 №3 Об утверждении дополнительного  Соглашения к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры
28.02.22 11:31

« ____» _____________  2022 года

Администрация  города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края,
именуемая в дальнейшем «Администрация города», в лице главы Администрации города
Кузнецова Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и Администрация Змеиногорского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем
«Администрация района», в лице главы  Змеиногорского района Алтайского края
Фролова Евгения Васильевича, действующего на основании Устава района, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь решением
Змеиногорского районного Совета депутатов  от 25.12.2014 № 45 «Об утверждении
Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению
вопросов местного значения между органами местного самоуправления Змеиногорского
района Алтайского края и органами местного самоуправления поселений
Змеиногорского района Алтайского края», решением Змеиногорского городского Совета
депутатов  Змеиногорского района Алтайского края от 26.02.2015 № 06 «Об
утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по
решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления города
Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края и органами местного
самоуправления Змеиногорского района Алтайского края», заключили настоящее
дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий
Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по
решению вопросов местного значения в области культуры и библиотечного
обслуживания населения Администрации Змеиногорского района Алтайского края о
нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) пункт 2  статьи 1 «Предмет соглашения» изложить в  следующей редакции:

«2. создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения

 4 / 8

Решение от 21.02.2022 №3 Об утверждении дополнительного  Соглашения к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры
28.02.22 11:31

услугами организаций культуры Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Культурно-информационный центр» (МБУК «КИЦ»),  Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Музей истории развития горного производства имени Акинфия
Демидова» города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края (МБУК
«Музей»).»;

2) пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Объем межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий на
организацию библиотечного обслуживания определяется, исходя из планируемого
объема расходов на фонд оплаты труда основного персонала библиотек, на
комплектование библиотечных фондов, исходя из сумм, предусмотренных в бюджете
городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на
очередной финансовый год, согласованных с Администрацией района.

Объем межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий на
создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами
организаций культуры (МБУК «КИЦ», МБУК «Музей») определяется, исходя из
планируемого объема расходов на содержание учреждений в полном объеме: на фонд
оплаты труда основного персонала, группы хозяйственного обслуживания, на
содержание здания (водоснабжение, электроэнергию, связь, твердые коммунальные
отходы, контрольно-тревожную сигнализацию, охранную сигнализацию, техническое
обслуживание пожарной сигнализации, дератизацию), на хозяйственные расходы, на
текущий и капитальный ремонт,  содержание служебного автомобиля, налоги,
командировочные расходы, содержание оборудования, иные расходы, исходя из сумм,
предусмотренных в бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского
района Алтайского края на очередной финансовый год, согласованных с
Администрацией района.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение действует до 31 декабря 2023 года.

3.Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента опубликования.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью к

 5 / 8

Решение от 21.02.2022 №3 Об утверждении дополнительного  Соглашения к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры
28.02.22 11:31

Соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации города
Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного
значения в области культуры и библиотечного обслуживания населения Администрации
Змеиногорского района Алтайского края, утвержденного решением Змеиногорского
районного Совета депутатов от 11.12.2019 № 122 и решением Змеиногорского
городского Совета депутатов Змеиногорского района от 21.11.2019 №74.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Юридические адреса, подписи Сторон:

«Администрация   города»

658480, Алтайский край,

Змеиногорский район, г.Змеиногорск

 6 / 8

Решение от 21.02.2022 №3 Об утверждении дополнительного  Соглашения к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры
28.02.22 11:31

ул. Ленина,68

Глава Администрации   города Змеиногорска Змеиногорского района

Алтайского края

_______________Е.А. Кузнецов

«Администрация района»

658480, Алтайский край,

г. Змеиногорск,

ул. Шумакова, 4

Глава Змеиногорского района

 7 / 8

Решение от 21.02.2022 №3 Об утверждении дополнительного  Соглашения к Соглашению о передаче  осуществления части полномочий Администрации города Змеиногорска  Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области культуры
28.02.22 11:31

Алтайского края

_______________ Е.В. Фролов

 8 / 8